
123DIÁRIO OFICIALNº 14.112123  Terça-feira, 23 de Setembro de 2025

do Conselho Municipal de Educação, 02 (duas) diárias em razão de seu des-
locamento até a cidade de Rio Branco – Acre, no período de 24 e 25 de julho 
de 2025, para participar da Formação da UNCME;
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.
Registre-se;
Publique-se e,
Cumpra-se.
Gabinete do Prefeito, 24 de julho de 2025.

Carlos Armado de Souza Alves 
Prefeito de Brasileia

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA DE BRASILÉIA
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 300/2025
“O Prefeito do município de Brasileia – Acre, no uso de suas atribuições legais,”
RESOLVE:
Art.1º - Atribuir a Senhora Merejulia dos Santos Lopes Ferreira, Secretária do 
Conselho Municipal de Educação, 02 (duas) diárias em razão de seu desloca-
mento até a cidade de Rio Branco – Acre, no período de 24 e 25 de julho de 
2025, para participar da Formação da UNCME;
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.
Registre-se;
Publique-se e,
Cumpra-se.
Gabinete do Prefeito, 24 de julho de 2025.

Carlos Armado de Souza Alves 
Prefeito de Brasileia

REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA DE BRASILÉIA
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº154 /2025
“Nomeia servidor(es) público(s) responsável(is) pela GESTÃO E FISCALIZA-
ÇÃO de contrato(s) firmado(s) pelo Município de Brasileia-Acre.”
“O Prefeito Carlos Armando de Souza Alves, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 7º, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, e art. 63, 
inciso V do Decreto 088 de 28 de dezembro de 2023.”
RESOLVE:
Art. 1º Nomear os Servidores como Responsáveis pela Gestão e Fiscalização 
do Contrato da Secretaria Municipal de Obras.
Contrato nº 091/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 007/2023 – Pre-
gão por Registro de Preços nº 005/2023.
Contrato nº 033/2025, 034/2025, 035/2025 e 036/2025 – Referente ao PROCES-
SO ADMINISTATIVO Nº 023/2024, PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 005/2024.
Contrato nº 038/2025 -  PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 076/2024-  PRE-
GÃO NA FORMA ELETRÔNICA   Nº 012/2024.
Contrato nº 062/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 056/2024 - PRE-
GÃO NA FORMA ELETRÔNICA   Nº 014/2024.
Contrato nº 082/2025 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2025 - PRE-
GÃO NA FORMA ELETRÔNICA   Nº 002/2025.
Contrato nº 030/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2025 - DIS-
PENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2025.
Contrato n° 103/2025 – PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 003/2025 -  SRP 
N° 001/2025
Contrato n° 104/2025 – PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 003/2025 -  SRP 
N° 001/2025
Contrato n° 105/2025 – PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 003/2025 -  SRP 
N° 001/2025
Contrato n° 106/2025 – PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 003/2025 -  SRP 
N° 001/2025
Contrato n° 151/2025 – PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 054/2024 -  SRP 
N° 006/2025
Contrato n° 152/2025 – PROCESSO ADMNISTRATIVO N° 054/2024 – SRP 
N° 006/2025
Contrato n° 179/2025 – PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 041/2024 – SRP 
N 004/2024
Gestor – Josué de Oliveira Elias.
Fiscal – Jair Elias da Silva.
Fiscal Substituto – Francisco de Assis Lima.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência 
até o vencimento do contrato e de sua garantia quando houver.
Gabinete do Prefeito, 15 de maio de 2025.

Carlos Armado de Souza Alves 
Prefeito de Brasileia

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASILÉIA – ACRE
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PROCESSO SELETIVO N° 002/2025
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 003/2025
O PREFEITO MUNICIPAL DE BRASILÉIA, por meio da Secretaria Municipal de 
Administração, pessoa jurídica de Direito Público, inscrita no Cadastro Nacional de 
Pessoa Jurídica sob o nº. 04.508.933/0001-45, no uso de suas atribuições legais, 
torna público o presente EDITAL DE CONVOCAÇÃO, referente ao Processo Seletivo 
Simplificado, regido pelo Edital nº 002/2025, para contratação em caráter emergencial 
e temporário de profissionais para atuarem em diversas funções no âmbito do Poder 
Executivo Municipal, conforme o resultado final devidamente homologado.
CONVOCAÇÃO – CLASSIFICADOS 

ATENDENTE DE FARMÁCIA
COLOCAÇÃO NOME

6º SANGELA FABINA TAVARES DE SOUZA 
 FISIOTERAPEUTA

COLOCAÇÃO NOME
4°        LENO ARAUJO LEITÃO 
  GARI

COLOCAÇÃO NOME
18º JUNIOR MAGALHAES LOPES
19º MOISEIS FERREIRA DE ALMEIDA
20º SILVANIA JULIAO DE ARAUJO
21º FLAVIA FORTUNATO VALDIVINO
22º FRANCISCO OLIVEIRA DO NASCIMENTO

Os candidatos deverão comparecer à Secretaria Municipal de Administração 
(SMA), situada na Avenida Rui Lino, nº 340, Bairro Centro, Brasiléia/AC, no 
prazo de até 5 (cinco) dias úteis a partir da data de publicação deste edital, no 
horário das 07h às 13h, munidos dos seguintes documentos (cópias):
RG; CPF; Título de Eleitor; Comprovante de Endereço; Comprovante de Es-
colaridade exigida para a função; Registro no Conselho de Classe (com cer-
tidão de regularidade); PIS/PASEP; Certidão de Nascimento ou Casamento; 
Certidão de Nascimento e CPF dos dependentes (menores de 14 anos); Cer-
tificado de Reservista ou Certidão de Alistamento Militar (para candidatos do 
sexo masculino); Atestado de Saúde Ocupacional (ASO); Certidão Negativa 
de Quitação Eleitoral (TJE); Certidões Negativas: Polícia Federal; Polícia Civil; 
Justiça Estadual (Ação Civil e Criminal); Justiça Federal; Declaração de Não 
Acúmulo ou de Acúmulo de Cargos Públicos; Autodeclaração Étnico-Racial.
O não comparecimento no prazo estipulado, ou a ausência de documentação 
exigida, implicará em desistência da vaga e convocação do próximo candidato 
na lista de classificados.
Publique-se 
BRASILEIA – ACRE, 22 DE SETEMBRO DE 2025.

GESIEL MOREIRA LOPES
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

BUJARI

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

EDITAL DE MONITOR SUPERVISOR Nº 01/2025
RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO TERMO DE 
COMPROMISSO
A Prefeitura de Bujari, por meio da Secretaria Municipal de Planejamento, tor-
na público o resultado final do Processo Seletivo de Bolsista Monitor Super-
visor, regido pelo Edital nº 01/2025, bem como a convocação do candidato 
classificado para assinatura do Termo de Compromisso, conforme segue:
CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO CPF NOTA SITUAÇÃO

1º GABRIELA SARAIVA 
DE SOUZA 016.621.114-10 9,53 Aprovado

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO TERMO
O(a) candidato(a) classificado(a) em 1º lugar está convocado(a) para assina-
tura do Termo de Compromisso, conforme segue:
Data: 24 de setembro de 2025
Local: Prefeitura Municipal de Bujari – Secretaria Municipal de Planejamento
Endereço: Rua José Acrísio Alves de Melo e Silva, nº 10 – Bairro Cerâmica – 


